
 

 

 

 
BALANCE DE SITUACIÓN ABREVIADO EJERCICIO 2000 

PERIODO DEL 01/01/2000 AL 31/12/2000 
 
 

ACTIVO EJERCICIO 2000 
 
A) FUNDADORES/ASCIADOS POR DESEMBOLSOS 
NO EXIGIDOS 
 
B) INMOVILIZADO 
 

II. INMOVILIZACIONES INMATERIALES 
 
IV. OTRAS INMOVILIZACIONES MATERIALES 
 
V. INMOVILIZACIONES FINANCIERAS 

 
C) GASTOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS 
 
D) ACTIVO CIRCULANTE 
 

II. FUNDADORES/ASOCIADOS POR DESEMBOLSOS 
EXIGIDOS 
 
IV. OTROS DEUDORES 
 
VI. TESORERÍA  

 
TOTAL GENERAL (A+B+C+D)  

 
 

 
 

1.772.605 
 

361.270 
 

1.291.335 
 

120.000 
 
 
 

599.105.181 
 

3.071.338 
 
 

576.863.372 
 

19.170.471 
 

600.877.786 
 
 

PASIVO EJERCICIO 2000 
 
A) FONDOS PROPIOS 
 

IV. EXCEDENTES DE EJERCICIOS ANTERIORES 
 
V. EXCEDENTE DEL EJERCICIO (POSITIVO O 
NEGATIVO) 

 
B) INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS 
EJERCICIOS 
 
C) PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS 
 
D) ACREEDORES A LARGO PLAZO 
 
E) ACREEDORES A CORTO PLAZO 
 
TOTAL GENERAL (A+B+C+D+E)  

 
806.953 

 
-8.211.236 

 
9.018.189 

 
 

1.452.646 
 
 
 
 
 
 

598.618.187 
 

600.877.786 
 



 

 

 

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS ABREVIADO EJERCICIO 2000 
PERIODO DEL 01/01/2000 AL 31/12/2000 

 
 

DEBE EJERCICIO 2000 
 
A) GASTOS 
 
1. AYUDAS MONETARIAS Y OTROS 
 

A) AYUDAS MONETARIAS 
 
3. GASTOS DE PERSONAL 
 

A) SUELDOS, SALARIOS Y ASIMILADOS 
 
B) CARGAS SOCIALES 

 
4. DOTACIONES PARA AMORTIZACIONES DE 
INMOVILIZADO 
 
5. OTROS GASTOS 
 
I. RESULTADOS POSITIVOS DE EXPLOTACIÓN 
(B1+B2+B3-A1-A2-A3-A4-A5-A6) 
 
7. GASTOS FINANCIEROS Y GASTOS ASIMILADOS 
 

C) POR OTRAS DEUDAS 
 
II. RESULTADOS FINANCIEROS POSITIVOS 
(B4+B5-A7-A8-A9)  
 
III. RESULTADOS POSITIVOS DE ACTIVIDADES 
ORDINARIAS (AI+AII-BI-BII) 
 
IV. RESULTADOS EXTRAORDINARIOS POSITIVOS 
(B6+B7+B8+B9+B10-A10-A11-A12-A13-A14) 
 
V. RESULTADOS POSITIVOS ANTES DE IMPUESTO 
(AIII+AIV-BIII-BIV)  
 
15. IMPUESTO SOBRE SOCIEDADES 
 
VI. EXCEDENTE POSITIVO EJERCICIO (AHORRO)  
(AV-A15-A16)  

 
22.288.363 

 
366.000 

 
366.000 

 
10.817.014 

 
8.134.302 

 
2.682.712 

 
428.507 

 
 

10.670.287 
 

4.688.199 
 
 

95 
 

95 
 

25.742 
 
 

4.713.941 
 
 

4.310.708 
 
 

9.024.649 
 
 

6.460 
 

9.018.189 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 

 

HABER EJERCICIO 2000 
 
B) INGRESOS 
 
1. INGRESOS DE LA ENTIDAD POR LA ACTIVIDAD 
PROPIA 
 

B) INGREOS DE PROMOCIONES, PATROCINADORES 
Y COLABORACIONES 
 
C) SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS 
IMPUTADOS AL RESULTADO DEL EJERCICIO 

 
I. RESULTADOS NEGATIVOS DE EXPLOTACIÓN 
(A1+A2+A3+A4+A5+A6-B1-B2-B3)  
 
4. INGRESOS FINANCIEROS 
 

C) OTROS 
 
II. RESULTADOS FINANCIEROS NEGATIVOS 
(A7+A8+A9-B4-B5)  
 
III. RESULTADOS NEGATIVOS ACTIVIDADES 
ORDINARIAS (BI+BII-AI-AII)  
 
8. SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS 
CAPITAL TRASPASADOS AL RESULT. EJERCICIO 
 
9. INGRESOS EXTRAORDINARIOS 
 
IV. RESULTADOS EXTRAORDINARIOS NEGATIVOS 
(A10+A11+A12+A13+A14-B6-B7-B8-B9) 
 
V. RESULTADOS NEGATIVOS ANTES DE IMPUESTO
(BIII+BIV-AIII-AIV)  
 
VI. EXCEDENTE NEGATIVO DEL EJERCICIO 
(DESAHORRO) (BV+A15+A16)  

 
31.306.552 

 
26.970.007 

 
 

1.500.000 
 
 

25.470.007 
 
 
 
 
 

25.837 
 

25.837 
 
 
 
 
 
 
 

4.295.843 
 
 

14.865 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


